
1www.otsz.by«ОТиСЗ плюс», № 2, 2022

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 15 декабря 2021 г. №  8/37433

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
28 октября 2021 г. № 115

О признании утратившими силу 
постановлений Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 15 мая 2012 г. № 48 
и от 11 октября 2017 г. № 91

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.12.2021, 8/37433)

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Бела-
русь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, 
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 15 мая 2012 г. № 48 «Об утверж-

дении Санитарных норм и правил «Требования к системам водоотведения населенных пунктов» и призна-
нии утратившим силу постановления Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь 
от 16 декабря 2005 г. № 227»;

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 11 октября 2017 г. № 91                    
«Об утверждении Санитарных норм и правил «Требования к санитарно-защитным зонам организаций, 
сооружений и иных объектов, оказывающих воздействие на здоровье человека и окружающую среду» и 
признании утратившим силу постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 15 мая 
2014 г. № 35».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 

Министр                                                                                                                                                                       Д.Л.Пиневич
 

СОГЛАСОВАНО
Брестский областной     Витебский областной
исполнительный комитет    исполнительный комитет
 
Гомельский областной     Гродненский областной
исполнительный комитет    исполнительный комитет
 
Минский областной     Могилевский областной
исполнительный комитет    исполнительный комитет
 
Минский городской     Министерство архитектуры
исполнительный комитет    и строительства
       Республики Беларусь
 
Министерство жилищно-    Министерство образования
коммунального хозяйства    Республики Беларусь
Республики Беларусь

К сведению


